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TALVISOTA KUHMOSSA III

Kuolema kolkuttaa korvessa

Alkusanat

Sisällöstä

Talvisota Kuhmossa III on jatkoa edelliselle kirjoittamalleni
teokselle Talvisota Kuhmossa II.
Aineisto on useista eri tietolähteistä koottu kertomus, jonka oma
sisältö esittelee massiivisia neuvostojoukkoja ja heidän taustojaan
sekä sivuaa Puna-armeijan käymää ankaraa kamppailua Kuhmon
taisteluissa ja heidän sietämättömiä olojaan rintamalla.

Ajautuessaan motteihin he joutuivat vieraalla maalla ainaisen nälän
ja kylmän lisäksi kestämään myös täysin epäinhimillisiä olosuhteita
eversti Hjalmar Siilasvuon komentaman suomalaisen jalkaväki-
divisioonan puristuksessa.
Suomalaisjoukot kävivät ankaraa kamppailua Puna-armeijan uutta
jalkaväkidivisioonaa vastaan Löytövaaran taisteluissa ja pilkkoivat
samalla Saunajärven suurmottia pienempiin osiin.
Ratkaisua haettiin yhä kiivaammin ja taistelut ääriolosuhteissa
jatkuivat aina maaliskuulle saakka, kunnes Neuvostoliiton ja
Suomen kahdenväliset neuvottelut johtivat aselepoon ja rauhaan.

Neuvostosotilaat, jotka onnistuivat selviytymään hengissä rauhan
tuloon saakka, eivät varmaankaan osanneet odottaa jääkylmää
vastaanottokomiteaa kotimaassaan.
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Suuri osa kotiin palanneista tuomittiin kenttätuomion saaneina
maanpettureina ilman armoa välittömästi ammuttaviksi.
Moni teloituksista selvinneistä passitettiin menolipun kanssa
vankileireille, jotka nielaisivat tuhansittain miehiä lopulliseen
kadotukseen.
Vain harva heistä palasi takaisin. Veljeskansan vapauttajien
kohtalo ei todellakaan ollut kadehdittava.

Kansien välistä löytyy lisäksi myös runsaasti erilaisia tilastoja
neuvostoliittolaisten osalta, kuten muun muassa suurarmeijan
sotilaiden kalustoa sekä heidän erilaisia aseitaan ja varusteitaan.
Mukana on myös yksittäisten venäläissotilaiden paljon puhuvia
kommentteja sekä ilmavoimien lentäjien karuja kohtaloita.
Lopuksi olen tuonut esiin vielä viestejä itärajan takaa ja talvisodan
tämänpäiväisiä jälkimaininkeja Venäjältä.

Tämä teos on omistettu Kuhmossa 1939-1940 käydyn talvisodan
venäläisveteraaneille ja heidän unohtuneelle muistolleen.

Enossa 13. maaliskuuta 2020 Väinö Mononen
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